MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº01/IFB, DE 24 DE Maio DE 2016

RESULTADO PRELIMINAR PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE - PINCEL

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, campus Planaltina, nomeada pela portaria 148

de 30 de janeiro de 2015, com publicação no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

público em 13 de junho de 2016 o resultado preliminar do PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE, previsto na

Resolução 14/2014 –CS/RIFB, Anexo XII, processo Nº 23133.006594.2016-28

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Projetos classificados:

PROJETOS SELECIONADOS  VALOR DEFERIDO  PONTUAÇÃO

Oficina Básica de Desenho e Cerâmica R$ 1.283,00 45

Jogos de Tabuleiro “Game Over”  R$ 1.773,00 40

Composição DÓ RÉ MI  R$ 113,71 40

Grupo de catira: Fortalecendo e valorizando a cultura regional no

IFB

R$1.974,30  55

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Capoeira Angola R$ 1.968,42 55

Samba de Roda  R$ 1.995,42 50

1.2 Projetos desclassificados

PROJETOS DESCLASSIFICADOS PELA

COMISSÃO

JUSTIFICATIVA SITUAÇÃO

Sala de convivência Sustentável

Pontuação 25  Ausência de nota mínina 40

estabelecida pela comissão para

classificação

Espaço de convivência do alojamento feminino

Pontuação 30  Ausência de nota mínina 40

estabelecida pela comissão para

classificação

Cinema nacional como recurso didático para o ensino de

direitos humanos, ética e cidadania.

Não atendeu aos critérios do edital (Item

orçamento)

Desclassificado

Zumba 2016

Pontuação 20  Ausência de nota mínina 40

estabelecida pela comissão para

classificação

Jump Interação 2016

Pontuação 25 Ausência de nota mínina 40

estabelecida pela comissão para

classificação

Vôlei e Socialização

Pontuação 20 Ausência de nota mínina 40

estabelecida pela comissão para

classificação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2. PRÓXIMAS ATIVIDADES

Atividades Data e local

Recursos  16 e 17/06/2016   ENVELOPE LACRADO NO PROTOCOLO

Resultado final 21/06/2016           NO SITE  E NO MURAL

Reunião com os projetos aprovados e assinatura dos termos de

compromisso (presença obrigatória dos orientadores e coordenadores.

Ausência resulta em cancelamento automático de projeto)

23/06 /2016  8:00 às 12:00/14:00 às 18:00   MINI AUDITÓRIO DO

CAMPUS

Edilene Marchi

Via original assinada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I  - FORMULÁRIO PARA RECURSO

PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE - PINCEL

EDITAL Nº____, de ___ de __________ de 2015

1. Identificação do estudante(a)

Nome:   Campus:

Matrícula:   CPF:

Endereço:

Bairro:   CEP:

Cidade:   UF:

Telefones:

e-mail:

Título do Projeto

Orientador do

Projeto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2. Solicitação

Solicito revisão do resultado preliminar do Programa de Incentivo à cultura, esporte e lazer, conforme a(s) justificativa(s) a seguir:

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

Brasília, _____ de _______ de 2015        Assinatura do candidato___________________________

RESULTADO DA ANÁLISE

JUSTIFICATIVA:

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

RECURSO : DEFERIDO( ) INDEFERIDO( )

Brasília, _____ de ____________ de 2015

Comissão Avaliadora: ______________________

Para recurso: Anexar documentação comprobatória e preencher todos os campos do recurso.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília